

ایران تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در گسترش شهرک سازی را به شدت محکوم کرد

عملیات موفق نیروهای امنیتی عراق در دیاله

هفت داعشی به هلاکت رسیدند

نیروهای اطلاعاتی و امنیتی عراق هفت عضو گروه تروریستی داعش را در استان دیاله به هلاکت رساندند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پایگاه خبری سومریه نیوز به نقل از یک منبع امنیتی در استان دیاله عراق اعلام کرد، نیروهای اطلاعاتی در عملیاتی امنیتی در این استان، هفت داعشی را به هلاکت رساندند و یک نفر از آن‌ها را زخمی و بازداشت کردند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، افزود: عملیات امنیتی اطراف دریاچه حمیرین در شمال شرق استان دیاله انجام شد.

نیروهای الحشد الشعبی و امنیتی عراق پس از پیروزی بر گروه تروریستی داعش در این کشور عملیات پاکسازی مناطق مختلف از مواد منفجره و پیگرد عناصر تروریستی را برای برقراری امنیت کامل در استان‌های آزاد شده از جنگ تروریسم آغاز کرده‌اند.

انتقاد رئیس هیئت

مذاکره‌کننده مخالفان سوریه

از یک مسئول سعودی

در اقدامی بی‌سابقه رئیس هیئت مذاکره‌کننده مخالفان سوریه، مدیر اداره امور عربی در وزارت خارجه عربستان را به مداخله آشکار در مکانیزم فعالیت این هیئت متهم کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از العربی الجدید، سعد سوید، مدیر اداره امور عربی در وزارت خارجه عربستان پیامی را برای تمامی گروه‌ها و شخصیت‌های هیئت مخالفان سوریه برای سرگیری نشست‌هایشان به صورت مجازی با مشارکت افراد مستقل جدید و انتخاب رئیس جدید فرستاده بود که برخی این اقدام را در راستای تلاش عربستان برای تغییر هیئت کنونی مخالفان به دلایل سیاسی تلقی کردند.

در این راستا، نصر الحریری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده ائتلاف مخالفان سوریه در نامه‌ای به اعضای هیئت مخالفان گفت: اقدام این مسئول عربستانی نقض تمامی معاهدات است.

سوید برخلاف تاریخ عربستان و سیاست نامر السبهان، مسئول پرونده سوریه عمل کرده و به صورت واضح در امور هیئت مخالفان مداخله کرده است.

وی لابی را برای عدم قبول پیام سوید و درخواستش برای برگزاری انتخابات برشمرد و گفت: این اقدام اصول هیئت و استقلال آن در تصمیم‌گیری را از بین می‌برد و از اصول اصلی و قانونی که در نشست ریاض ۲ با آن توافق کردیم خارج می‌شود. سوید می‌خواهد اعضای جدیدی را بدون رأی‌گیری وارد هیئت مخالفان کند.

وی افزود: این پیام اساسنامه هیئت را که تأکید دارد هیچ کدام از اعضایش بدون رأی‌گیری انتخاب نمی‌شوند نادیده گرفته است و توهین به کرامت سوید، ها و تلاش برای تسلط بر آن‌هاست. سوید در این نامه می‌خواهد بگوید ما قادر به اداره امور خود نیستیم. در این نامه درباره انتخابات و خلأ ریاستی صحبت شده است. سوئی‌ها خود در این باره تصمیم می‌گیرند. این اقدام سوید زمینه را برای مداخله کشورهای دیگر در امور هیئت مخالفان فراهم می‌کند.

الحریری در این نامه به اعضای هیئت گفت که ریاض می‌خواهد هیئت مخالفان را متناسب با سیاست خود که در دوره اخیر شاهد کاهش چشمگیری در آرمان‌های آن در قبال مسئله سوریه به ویژه از حیث اصرار بر برکناری بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه است، تغییر دهد.

شخصیت‌های مهم مخالفان سوریه با واکنش نشان دادن به پیام سوید مخالفند. یک منبع عالی‌رتبه وجود مداخله رسمی عربستان در امور هیئت مخالفان را تکذیب کرد و گفت: اگر یک کارمند بخواد مداخله کند یک معنای این نیست که عربستان مداخله کرده است.

قطر مجدداً خواهان پایان

محاصره اعمال شده علیه این کشور شد

قطر مجدداً خواهان پایان محاصره ظالمانه و غیرقانونی اعمال شده علیه این کشور شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه القدس العربی علیه‌الحمد بن سیف آل ثانی، نماینده دائم قطر در سازمان ملل در بیانیه‌ای به شورای امنیت گفت: بحرانی که کشورهای محاصره‌کننده (عربستان امارات، بحرین و مصر) علیه قطر ایجاد کرده‌اند جزو بحران‌هایی است که وضعیت منطقه را پیچیده کرده و پیامدهای منفی برای امنیت و ثبات آن داشته است. از زمان محاصره قید و نیت سونی که پشت این هجمه‌های تحریک‌آمیز و گمراه‌کننده علیه قطر وجود داشته است، برملا شده است.

وی تأکید کرد: ما خواهان پایان این محاصره غیرقانونی و ظالمانه هستیم. ما می‌خواهیم کشورهای محاصره‌کننده حریم هوایی‌شان را به روی هواپیماهای ما باز کنند، چراکه اقدام آن‌ها نقض قوانین بین‌المللی است. وی بر آمادگی قطر برای حل و فصل مسائلت‌آمیز بحران از طریق مذاکرات سازنده و غیرمضطرب بر پایه احترام متقابل تأکید کرد و از تلاش‌های امیر کویت برای حل بحران قدرلانی نمود.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در گسترش شهرک سازی و الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ را به شدت محکوم کرد. به گزارش فارس، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در گسترش شهرک سازی و الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ را در راستای اجرای طرح ننگین ترامپ موسوم به معامله قرن توصیف و آن را به شدت محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه اینگونه اقدامات غیر قانونی را نقض قوانین بین‌المللی و تهدیدی برای صلح و امنیت در منطقه دانست و از سازمان ملل متحد و دیگر مجامع بین‌المللی خواست در چارچوب وظایف و مسئولیت‌های خود در مقابله

با این تحرکات عمل کنند. موسوی با اشاره به سوء استفاده رژیم اشغالگر قدس از شرایط جاری ناشی از شیوع کرونا، افزود: مردم مظلوم فلسطین همزمان با کرونا با ویروس‌هایی چون اشغالگری، محاصره و تحریم در حال مبارزه هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه از سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی و نیز کشورهای جهان خواست تا به کمک مردم فلسطین آمده و اجازه ندهند بار دیگر مردم مظلوم فلسطین از خانه و کاشانه خود آواره شوند. موسوی در پایان با تأکید بر اینکه سرزمین فلسطین از آن مردم فلسطین است، تأکید کرد: رژیم صهیونیستی رژیمی غاصب و اشغالگر است و تنها راه حل بحران فلسطین برگزاری همه پرسی در میان ساکنان اصلی این سرزمین و برپایی دولت مستقل فلسطینی به پایتختی بیت المقدس است.

جنگ زرگری عربستان و امارات بر سر تقسیم یمن



یوطبی با این کارها سعی کرد به عربستان بفهماند بدون کمک امارات قادر نبود مناطق را که امروز در اختیار دارد، به کنترل خود در آورد. امارات گروه‌های شبه نظامی را ایجاد کرد و آنان را در مناطق آزادشده جنوب، بر نیروهای امنیتی برتری داد، اما این کشور پس از اتفاقات ماه اوت و به دنبال آن امضای توافقنامه ریاض عدن را به سمت حضرموت ترک کرد.

امروز هم با این حرکت سعی کرده است به عربستان بفهماند بازیگر اصلی مناطق آزاد شده در یمن، امارات است.

حضور داشت. وی افزود، عربستان هم ساعاتی قبل از صدور بیانیه شورای انتقالی، مواضع نیروهایش را نزدیک عدن تقویت کرد. امارات و عربستان بر سر مناطق راهبردی یمن مثل سقطره سواحل، المعهره و باب المندب رقابت سختی دارند. در این میان شورای انتقالی کارهای نیست، این شورا حتی تا چند روز قبل مناطق راهبردی عدن را هم در اختیار نداشت. مهم‌ترین مناطق عدن، فرودگاه، بندر، بانک مرکزی و کاخ ریاست جمهوری معاشیق است که تا به الان در کنترل افسران سعودی است در نتیجه بیانیه صادره از سوی شورای انتقالی فقط نمایشی تبلیغاتی است.

الحسنی گفت، بدون تردید این بیانیه آخرین میخ بر تابوت توافقنامه ریاض است. شورای انتقالی با این بیانیه به نوعی اعلام کرده است توافقنامه ریاض به پایان رسید. البته با وجود اختلافات میان امارات و عربستان این احتمال وجود دارد که این دو کشور در ساعات و روزهای آینده به توافق برسند و بیانیه شورای انتقالی به طور عملی ملغی شود.

عادل الحسنی درباره نقش کابینه هودار عبدربه منصور هادی در تحولات عدن گفت اصلا اعضای کابینه در عدن حضور ندارند، اگر

لاوروف: از اتهام‌زنی دوباره آمریکا مبنی بر دخالت در انتخابات نگرانیم

به اعتقاد من، این حملات تحقق تمایل برای بهانه‌تراشی اقدامات خاصی است که بسیار دیر انجام شدند و بسیار ناکافی بودند.

سرگئی لاوروف افزود: سازمان جهانی بهداشت عالی نیست، اما نقش خودش را انجام می‌دهد، به عنوان یک نهاد پیشرو و هماهنگ‌کننده در عرصه سلامت عمل می‌کند. به کامل نیست، هیچکس کامل نیست. فعالیت سازمان جهانی بهداشت با کشورهای عضو آن تعیین می‌شود. آن‌ها تا همین اواخر هیچگونه شکایتی نداشتند.

وزیر امور خارجه روسیه همچنین در بخش دیگری از مصاحبه با برنامه "تولشایا ایگرا" در شبکه یک روسیه گفت، برخی از کشورهای اروپایی و کشورهای عضو ناتو نمی‌توانند برای دریافت کمک در راه مقابله با کرونا ویروس به روسیه روی آورند، زیرا "برادران بزرگ" مخالف آن هستند.

برادر بزرگ، نماد و چهره نظام حکومتی است که به اشکال گوناگون، بر زندگی طبقات مختلف مردم، نظارت و کنترل دارد.

لاوروف افزود: ما از طریق منابع بسیاری مطلع شدیم که شماری از کشورهای اروپا، اتحادیه اروپا و ناتو مایل نیستند که تجربه ایتالیا را تکرار کنند و با ما برای دریافت انواع کمک‌ها تماس بگیرند. مسکو ضرورتی برای تشکیل محافل کوچک از افراد هم‌فکر "که موازی با سازمان‌های بین‌المللی باشند، حس نمی‌کند. در دوران شیوع کرونا، نقش ملت‌دولت‌ها به شدت افزایش یافته است و این در سراسر جهان مشهود است. کشورها در مبارزه علیه شیوع کرونا تلاش دارند به خودشان متکی باشند. علاوه بر این، آزرده‌گی از بروکراسی فاش شد و این اکنون کاملاً در اتحادیه اروپا آشکار است.



سازمان جهانی بهداشت حمله می‌کند. لاوروف تأکید کرد: نمی‌خواهم تمایل به اتحاد سیاسی شود. من شاهد نشانه‌هایی از سیاسی‌شدن در حملات به سازمان جهانی بهداشت هستم.

ادامه بازداشت زندانیان سیاسی در «گوانتاناموی امارات»



محکوم شدند. کمپین بین‌المللی برای آزادی در امارات در ادامه گزارش خود تأکید کرد که افراد مذکور در زندان مورد شکنجه و آزار قرار گرفته‌اند.

مشترک مطرح کرده‌اند، خواستار "تقویت هماهنگی‌ها میان تمامی کشورها"، "توقف اقدامات جنگی" و "برقراری آتش بس انسانی" در کشورهایی شد که شاهد درگیری است.

این پیش‌نویس همچنین خواستار حمایت از تلاش‌های آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل و شمار زیادی از آژانس‌های این سازمان است که برای مهار پیامدهای مخرب اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ناشی از شیوع این ویروس مبارزه می‌کنند.

احتمال می‌رود متن این پیش‌نویس مشترک قبل از ارائه آن برای رأی‌گیری در موعدی که هنوز مشخص نشده است، اصلاح شود.

شورای امنیت تاکنون تنها یک بار در جلسه‌ای به صورت ویدیویی در نهم آوریل به بررسی بحران کووید-۱۹ پرداخت.

وی طی آن ۹۴ شهروند اماراتی از جمله چند وکیل، دانشجو و استاد محاکمه و محکوم به توطئه علیه نظام حاکم در امارات به دلیل درخواست انجام اصلاحات سیاسی شدند.

در این محاکمه ۶۹ نفر از افراد مذکور به شکل غیرعادلانه‌ای خصوصاً خطر همه‌گیری ویروس کرونا و اینکه این بیماری امکان دارد برای دوره‌ای بسیار طولانی باقی بماند، اعضای شورای امنیت پس از مدتی سکوت در مورد این بحران به مشورت پرداختند.

شورای امنیت ظرف روزهای نخستین پیش‌نویس قطعنامه در خصوص بحران کووید-۱۹ را پس از گذشت بیش از یک ماه اختلافات میان آمریکا، چین و روسیه و در میان درخواست‌ها برای افزایش همکاری بین‌المللی ارائه می‌دهد.

در همین راستا، یکی از سفرای سازمان ملل که خواست هویتش فاش نشود، اعلام کرد که کاسه صبرش در قبال سکوت شرم‌آور هیئت سازمان ملل در مقابله با بدترین بحران جهانی از زمان جنگ جهانی دوم لبریز شده است. همانطور که گاندی گفته است تأخیر به خودی خود ممکن است "اقدامی خشونت‌آمیز" باشد.

پیش‌نویس قطعنامه فعلی که تونس و فرانسه آن را به طور

«کمپین بین‌المللی برای آزادی» در امارات از آزاد نشدن چند زندانی سیاسی اماراتی علی‌رغم پایان دوره محکومیتشان و وضعیت نامناسب آنها در زندان پرده برداشت.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه القدس العربی، «کمپین بین‌المللی برای آزادی» در امارات مقامات این کشور را به نگه داشتن پنج زندانی سیاسی در زندان بدنام «الرزین» معروف به «گوانتاناموی امارات» علی‌رغم پایان دوره محکومیتشان متهم کرد.

طبق این گزارش، پنج زندانی مذکور «عبدالله الهاجری»، «عمران الحارثی»، «محمود الحسینی»، «مصور الاحمدی» و «فهد الهاجری» هستند. چهار زندانی اول پس از یک محاکمه بحث‌برانگیز بازداشت و زندانی شدند و طبق حکمشان، باید ۱۶ ژوئیه ۲۰۱۹ آزاد می‌شدند.

این کمپین در ادامه گزارش داد: الهاجری نیز باید ماه گذشته میلادی آزاد می‌شد اما همچنان پشت میله‌های زندان است. این پنج زندانی سیاسی به أحمد الملا، فیصل الشوه، عثمان الشوه، عبد الواحد الشوه، عبد الله الحلوی، سعید البریعی و خالد ربیعیه اضافه می‌شوند که دوره محکومیتشان پایان یافته اما همچنان در زندان به سر می‌برند.

این کمپین در ادامه خواستار آزادی هرچه سریع‌تر و بدون شرط تمامی زندانیان عقیدتی در بند شد و نسبت به ادامه بازداشت فعالان در سایه شیوع کرونا در گوانتاناموی امارات هشدار داد.

طبق این گزارش، مقامات امارات در سال ۲۰۱۳ محاکمه گروهی را انجام دادند که در رسانه‌ها به ماجرای «امارات ۹۴» معروف است

شورای امنیت به زودی برای

صدور نخستین قطعنامه خود

درباره کرونا اقدام می‌کند

شورای امنیت ظرف روزهای آتی برای نخستین بار پیش‌نویس قطعنامه‌ای در خصوص بحران ویروس کرونا تصویب می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از العربیه، زمانی که تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر جهان به سه میلیون تن رسیده و تعداد فوتی‌ها در پی ابتلا به این ویروس از مرز ۲۰۰ هزار تن گذشته است و همچنین پس از هشدارهای پیایی سازمان بهداشت جهانی در